様式第６号（第２０条関係）

番     号

令和３年５月２４日

 佐賀県知事 山口 祥義様

住  所 鳥栖市元町1228 鳥栖市勤労青少年ホーム内

団 体 名 特定非営利活動法人

     子どもと文化のネットワーク ぽっぽ・わーるど

代表者職・氏名 代表理事 藤 知映

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

令和２年１１月２日付け県協第１４６３号および令和３年１月２９日付け県協第１９７３号により

寄附金交付決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のと

おり事業を実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定し

た支援」）による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

    令和 2年度寄附金活用実績報告書

事  業  名 子育てママの居場所づくり事業

寄 附 受 入 額       １，５３４，５００円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

下記の事業は子育てママに対し先輩ママスタッフが、子育ての悩み等の様々な相談をうけたり、

子育てママのネットワークを作ったりなどの居場所づくり活動を行いました。

１．ぽっぽ・おばちゃんとママかふぇ

  （日程）４月～１１月 毎月１回第３月曜日 （場所）鳥栖市文化会館 和室

   スタッフ：3名   参加親子：11組

２．Wednesday ママかふぇ

  （日程）４月～１１月 毎週１回水曜日   （場所）ぽっぽ・わーるど事務所

   スタッフ：3名   参加親子：110組

 事業実施の成果・効果（見込み）

※提出期限までに成果・効果を示すことが困難な場合は、成果・効果の見込みを記入してください。

令和 2 年度は新型コロナウィルスの影響で居場所事業を休止した時期もありましたが、子

育て中の母親が、子育てママの居場所（参加予定総人数親子１２１組）外出しにくい現在の

状況で子育ての悩みや不安を解消し、参加者同士の交流を行うことで孤立感を和らげるこ

とが出来ました。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 子育てママの居場所づくり事業

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 1,534,500

寄付金 114,160

会費 74,000

事業収入 11,700

雑収入 40,700

前期繰越金 173,419

収入 計 1,948,479

支

出

子育て支援事業費 417,000

報酬 60,000

会議費 397

研究費 4,500

印刷製本費 6,130

渉外費 5,000

通信費 82,987

消耗品費 30,898

水道光熱費 50,400

雑費 4,686

保険料 6,460

減価償却費 26,766

返礼品等の調達に係る費用 470,000

返礼品等の送付に係る費用 11,800

事務に係る費用 160,650

次期繰越金 610,805

支出 計 1,948,479

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。